

Lucrari de renovare la Gradinita de copii Butucel din satul Nimoreni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 312 238,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis, blocuri sanitare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	280,000	11,25 10,80	3 150,00 3 024,00
2	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	240,000	22,42 6,42	5 380,80 1 540,80
3	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	440,000	22,70 6,18	9 990,20 2 719,20
4	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Forarea gaurilor cu diametru 50 mm la adincimea de 63mm)	buc	100,000	36,00 10,20	3 600,00 1 020,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Anchere 90 cm montate in pereti 100 buc si de 50 cm montate in centura de beton)	kg	210,000	38,97 12,60	8 184,37 2 646,00
6	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (umlerea gaurilor cu mortar M100)	buc	100,000	12,70 11,40	1 270,40 1 140,00
7	RCsC04B	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special greu, exclusiv sustinerile	m2	60,000	260,05 174,60	15 603,20 10 476,00
8	RCsB03B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte	m3	12,000	2 131,50 554,40	25 578,05 6 652,80
9	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	280,000	260,50 84,00	72 940,00 23 520,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	280,000	33,69 15,00	9 433,20 4 200,00
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Norma se va lua 0,083)	m2	280,000	352,55 17,70	98 714,00 4 956,00
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	280,000	269,92	75 578,16

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla Profilata tip PROFNASTIL HC 35 zincat si vosit cu grosimea metalului min 0.45mm)			69,00	19 320,00
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Asteriala la Sandrama) (Norma se va lua 0.083)	m2	35,000	352,55 17,70	12 339,25 619,50
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Executarea stresinei din tabla Profilata zincata si vopsita, Sandrama tip PROFNASTIL C8)	m2	35,000	239,73 69,00	8 390,66 2 415,00
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,000	200,81 18,00	5 421,98 486,00
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,000	246,75 21,00	3 701,21 315,00
17	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	90,000	54,80 36,00	4 932,00 3 240,00
18	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	2,000	2 893,77 91,20	5 787,54 182,40
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,000	286,26 51,00	2 003,83 357,00
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	7,000	141,88 15,00	993,16 105,00
21	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Gard de protectie cu inaltime de 1m)	kg	200,000	45,71 27,00	9 141,12 5 400,00
22	CK26D	Pervazuri montate la acoperis din	m	25,000	34,15	853,75

1	2	3	4	5	6	7
		tigla metalica. OPRITORI DE ZAPADA			6,00	150,00
23	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Scara antiincendiara)	kg	100,000	29,28 7,20	2 928,25 720,00
		<i>Total</i>	lei			385 915,13
		Total Acoperis Inclusiv salariu				385 915,13 95 204,70
		1.2. Termoizolarea				
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	250,000	61,18 5,40	15 295,78 1 350,00
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	250,000	33,69 15,00	8 422,50 3 750,00
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	240,000	89,98 42,00	21 595,20 10 080,00
27	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	240,000	90,74 43,20	21 776,40 10 368,00
		<i>Total</i>	lei			67 089,88
		Total Termoizolarea Inclusiv salariu				67 089,88 25 548,00
		1.3. Bloc sanitar nr.1				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
28	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	2,000	4,80 4,80	9,60 9,60

1	2	3	4	5	6	7
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorii	buc	2,000	57,00 57,00	114,00 114,00
31	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)	m	10,000	3,60 3,60	36,00 36,00
		<i>Total</i>	lei			291,60
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				291,60 291,60
		1.3.2. Lucrari de constructie				
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,320	213,59 102,00	68,35 32,64
33	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	12,000	28,70 2,10	344,46 25,20
34	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3	0,200	1 848,00 297,00	369,60 59,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2	2,520	5,11 1,81	12,88 4,56
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	2,520	391,50 150,00	986,59 378,00
		<i>Total</i>	lei			1 781,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 781,88 499,80
		1.3.3. Lucrari sanitare				
37	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul beneficiarului)	m	10,000	113,00 18,60	1 129,96 186,00
38	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m	3,000	48,73 18,60	146,20 55,80
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	61,82 19,20	185,46 57,60
40	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	80,02 33,00	160,04 66,00
41	SB06D1	Ramificatie simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	179,35 48,60	358,70 97,20
42	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	104,78 33,00	314,34 99,00
43	SD01B	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	3,000	122,31 10,80	366,92 32,40
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 130,28 111,00	3 390,84 333,00
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de	buc	3,000	629,00 99,00	1 887,00 297,00

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	3 853,77 282,00	11 561,30 846,00
47	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 350,76
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				22 350,76 2 070,00
		<i>Total</i>	lei			24 424,24
		Total Bloc sanitar nr.1 Inclusiv salariu				24 424,24 2 861,40
		1.4. Bloc sanitar nr.2				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
48	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	2,000	4,80 4,80	9,60 9,60
49	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	57,00 57,00	114,00 114,00
51	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)	m	10,000	3,60 3,60	36,00 36,00
		<i>Total</i>	lei			291,60
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				291,60 291,60
		1.4.2. Lucrari de constructie				
52	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	0,320	213,59	68,35

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile			102,00	32,64
53	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	12,000	28,70 2,10	344,46 25,20
54	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3	0,200	1 848,00 297,00	369,60 59,40
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2	2,520	5,11 1,81	12,88 4,56
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	2,520	391,50 150,00	986,59 378,00
		<i>Total</i>	lei			1 781,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 781,88 499,80
		1.4.3. Lucrari sanitare				
57	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul beneficiarului)	m	10,000	113,00 18,60	1 129,96 186,00
58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m	3,000	48,73 18,60	146,20 55,80
59	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	61,82 19,20	185,46 57,60

1	2	3	4	5	6	7
60	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	80,02 33,00	160,04 66,00
61	SB06D1	Ramificatie simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	179,35 48,60	358,70 97,20
62	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	104,78 33,00	314,34 99,00
63	SD01B	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	3,000	122,31 10,80	366,92 32,40
64	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 130,28 111,00	3 390,84 333,00
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	629,00 99,00	1 887,00 297,00
66	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	3 853,77 282,00	11 561,30 846,00
67	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 350,76
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				22 350,76 2 070,00
		<i>Total</i>	lei			24 424,24
		Total Bloc sanitar nr.2 Inclusiv salariu				24 424,24 2 861,40
		1.5. Bloc sanitar nr.3				

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.1. Lucrari de demontare				
68	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	2,000	4,80 4,80	9,60 9,60
69	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	57,00 57,00	114,00 114,00
71	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)	m	11,000	3,60 3,60	39,60 39,60
		<i>Total</i>	lei			295,20
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				295,20 295,20
		1.5.2. Lucrari de constructie				
72	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,400	213,62 102,00	85,45 40,80
73	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	14,000	28,70 2,10	401,79 29,40
74	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3	0,300	1 849,33 297,00	554,80 89,10
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2	3,400	5,10 1,80	17,34 6,12
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	3,400	391,48	1 331,03

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			150,00	510,00
		<i>Total</i>	lei			2 390,41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 390,41 675,42
		1.5.3. Lucrari sanitare				
77	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul beneficiarului)	m	11,000	113,00 18,60	1 242,97 204,60
78	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m	3,000	48,73 18,60	146,20 55,80
79	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	61,82 19,20	185,46 57,60
80	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	80,02 33,00	160,04 66,00
81	SB06D1	Ramificatie simpla simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	179,35 48,60	358,70 97,20
82	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	104,78 33,00	314,34 99,00
83	SD01B	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	3,000	122,31 10,80	366,92 32,40
84	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 130,28 111,00	3 390,84 333,00

1	2	3	4	5	6	7
85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	629,00 99,00	1 887,00 297,00
86	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	3 853,77 282,00	11 561,30 846,00
87	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 463,77
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				22 463,77 2 088,60
		<i>Total</i>	lei			25 149,38
		Total Bloc sanitar nr.3 Inclusiv salariu				25 149,38 3 059,22
		1.6. Bloc sanitar nr.4				
		1.6.1. Lucrari de demontare				
88	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	66,00 66,00	132,00 132,00
89	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	57,00 57,00	114,00 114,00
		<i>Total</i>	lei			246,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				246,00 246,00
		1.6.2. Lucrari sanitare				
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 130,04 111,00	2 260,08 222,00
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	2,000	629,00 99,00	1 258,00 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	3 854,10 282,00	7 708,20 564,00
93	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	104,78 33,00	209,56 66,00
94	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	2,000	2 850,00 0,00	5 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 135,84
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				17 135,84 1 050,00
		<i>Total</i>	lei			17 381,84
		Total Bloc sanitar nr.4 Inclusiv salariu				17 381,84 1 296,00
		<i>Total</i>	lei			544 384,71
		Total Acoperis, blocuri sanitare Inclusiv salariu				544 384,71 130 830,72
		2. Constructia pavilioane - umbrar				
		2.1. Zidaria peretilor cu moloane din calcar (cotelet)				
95	CD02F4	Zidarie din moloane cioplite regulat, pentru constructii executata cu mortar marfa semipreparat fara ciment cu var, umed, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier, in ziduri drepte sau curbe cu o grosime pina la 50 cm inclusiv, inclusiv rostuirea cu mortar M 100-T	m3	11,150	4 986,39 592,20	55 598,30 6 603,00
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,500	4,35 1,80	645,98 267,30

1	2	3	4	5	6	7
97	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	148,500	103,23 72,00	15 330,03 10 692,00
		<i>Total</i>	lei			71 574,31
		Total Zidaria peretilor cu moloane din calcar (cotelet) Inklusiv salariu				71 574,31 17 562,30
		2.2. Acoperisul				
98	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Caprior 60x180 mm	m3	1,040	6 740,17 1 350,00	7 009,78 1 404,00
99	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Cosoroaba 150x150 mm)	m3	0,780	6 742,60 1 350,00	5 259,23 1 053,00
100	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Clesti 60x160 mm)	m3	0,432	6 743,03 1 350,00	2 912,99 583,20
101	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Grinda de coama 75x120 mm)	m3	0,160	6 752,62 1 350,00	1 080,42 216,00
102	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,680	286,18 51,00	1 053,15 187,68
103	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	106,000	134,35 26,10	14 241,10 2 766,60
104	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	1,060	6 427,02 624,00	6 812,64 661,44
105	CE17A	Membrana bitumoasa autoadeziva	m2	106,000	114,24 15,00	12 109,02 1 590,00

1	2	3	4	5	6	7
106	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Invelitori de tip GOND)	m2	106,000	204,00 48,00	21 624,32 5 088,00
107	CE07A	Stresina si frontonul din placi din tabla amprentata (culoare alba)	m2	36,000	318,22 69,00	11 455,99 2 484,00
108	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	34,600	200,82 18,00	6 948,30 622,80
109	CK26B	Opritori de zapada, vopsite RAL, gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m	34,600	51,15 24,00	1 769,79 830,40
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,500	246,76 21,00	3 084,54 262,50
		<i>Total</i>	lei			95 361,27
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				95 361,27 17 749,62
		2.3. Finisarea peretilor interiori si exterior				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,500	4,35 1,80	619,88 256,50
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	142,500	99,68 73,20	14 203,70 10 431,00
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	142,500	21,95 12,00	3 128,51 1 710,00
114	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	142,500	18,97 7,20	2 703,22 1 026,00
115	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	142,500	142,29 73,20	20 276,50 10 431,00
		<i>Total</i>	lei			40 931,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisarea peretilor interioari si exterior Inclusiv salariu				40 931,81 23 854,50
		2.4. Pardosele				
116	TsC53B k=2	Compactarea pamintului cu piatra sparta gros100mm	100m2	0,592	5 614,51 817,20	3 323,79 483,78
117	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu strat geotestil petru separate	m2	59,200	80,28 4,80	4 752,30 284,16
118	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, Gros.8,0 cm	m2	59,200	189,67 49,80	11 228,76 2 948,16
119	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	-59,200	34,20 12,00	-2 024,54 -710,40
120	IzF04C k=2	Strat hidroizolant executat la cald la pardosele, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum (Doua straturi Hidroizol pe Pramer de bitum)	m2	59,200	97,26 13,20	5 757,69 781,44
121	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	59,200	222,58 57,00	13 176,76 3 374,40

1	2	3	4	5	6	7
122	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	46,800	77,80 42,00	3 640,81 1 965,60
123	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	59,200	92,25 66,00	5 460,91 3 907,20
		<i>Total</i>	lei			45 316,48
		Total Pardosele Inclusiv salariu				45 316,48 13 034,34
		2.5. Confectionarea si montarea scaunelor in pavilionul de vara pentru copii L=13500xH350xB400, 2 buc.				
124	CK31A	Scaune din sipci lemn de rasinoase geluite, montate pe suport din lemn sau metal, late de 40 cm, executate din PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti din dulapi de rasinoase. Sipci lemn 50x50 mm	m2	10,800	325,45 114,00	3 514,82 1 231,20
125	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	21,600	84,34 60,00	1 821,74 1 296,00
		<i>Total</i>	lei			5 336,56
		Total Confectionarea si montarea scaunelor in pavilionul de vara pentru copii L=13500xH350xB400, 2 buc. Inclusiv salariu				5 336,56 2 527,20
		2.6. Soclul				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	6,000	5,10 1,80	30,60 10,80

1	2	3	4	5	6	7
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,000	139,04 102,00	834,21 612,00
128	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	6,000	476,14 174,00	2 856,82 1 044,00
		<i>Total</i>	lei			3 721,63
		Total Soclul Inclusiv salariu				3 721,63 1 666,80
		2.7. Pereul (Otmoctka) B=1,2m				
129	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,312	641,35 641,35	200,10 200,10
130	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris gros.100 mm	100m2	0,312	5 614,10 817,12	1 751,60 254,94
131	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului la ziduri de sprigin, scari, etc.	m2	2,500	126,86 72,00	317,15 180,00
132	CC03C	Montare plase sudata VR-4. pas 100x150 mm, V= 31.2 m.p.x 1.87kg/m2	kg	58,350	28,41 1,80	1 657,90 105,06
133	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	31,200	162,18 19,20	5 060,09 599,04
		<i>Total</i>	lei			8 986,84
		Total Pereul (Otmoctka) B=1,2m Inclusiv salariu				8 986,84 1 339,14
		<i>Total</i>	lei			271 228,90
		Total Constructia pavilioane - umbrar Inclusiv salariu				271 228,90 77 733,90
		3. Rezistenta Constructia pavilioane-umbrar				
		3.1. Fundatia				

1	2	3	4	5	6	7
134	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	23,040	115,20 115,20	2 654,22 2 654,22
135	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului	m2	23,040	127,02 72,00	2 926,44 1 658,88
136	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm (6AI)	kg	40,400	20,74 4,74	837,92 191,52
137	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	143,500	19,54 3,54	2 803,97 507,96
138	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7.5	m3	2,500	1 547,70 309,00	3 869,26 772,50
139	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3	17,200	1 774,03 342,00	30 513,28 5 882,40
140	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Armatura 12AI L=300mm - 24 buc.)	kg	6,480	32,29 12,60	209,24 81,66
141	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fisie metal __ 300x300x10 mm -6 buc)	kg	5,700	33,29 12,60	189,73 71,82
		Total	lei			44 004,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fundatia Inclusiv salariu				44 004,06 11 820,96
		3.2. Stilpi metalici K.1, K.2				
		3.2.1. Coloana metalica K.1 -4 buc.				
142	CL18A	Stilp metal 150x150x4 L=2650 - 4buc.	kg	190,800	34,29 12,60	6 542,87 2 404,08
143	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___14x400 L=400 -4 buc.)	kg	84,800	36,59 15,60	3 102,56 1 322,88
144	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x200 L=400-8 buc.)	kg	55,200	36,59 15,60	2 019,59 861,12
145	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x200 L=130-8 buc.)	kg	16,000	36,59 15,60	585,39 249,60
146	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x160 L=160-4 buc.)	kg	4,800	36,59 15,60	175,61 74,88
		<i>Total</i>	lei			12 426,02
		Total Coloana metalica K.1 -4 buc. Inclusiv salariu				12 426,02 4 912,56
		3.2.2. Coloana metalica K.2 -2 buc.				
147	CL18A	Stilp metal 150x150x4 L=2350 - 2buc.	kg	84,600	34,29 12,60	2 901,08 1 065,96
148	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___14x400 L=400 -2 buc.)	kg	42,400	36,59 15,60	1 551,28 661,44
149	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x200 L=400-4 buc.)	kg	27,600	36,59 15,60	1 009,80 430,56
150	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x200 L=130-4 buc.)	kg	8,000	36,59 15,60	292,69 124,80
151	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ___10x160 L=160-2 buc.)	kg	2,400	36,59 15,60	87,81 37,44
		<i>Total</i>	lei			5 842,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coloana metalica K.2 -2 buc. Inclusiv salariu				5 842,66 2 320,20
		<i>Total</i>	lei			18 268,68
		Total Stilpi metalici K.1, K.2 Inclusiv salariu				18 268,68 7 232,76
		3.3. Grinda metalica Gm.1, Gm.2				
		3.3.1. Grinda metalica Gm.1 -4 buc.				
152	CL18A	Teava metal 150x100x4 L=7750 -4buc.	kg	460,960	34,29 12,60	15 807,19 5 808,12
		<i>Total</i>	lei			15 807,19
		Total Grinda metalica Gm.1 -4 buc. Inclusiv salariu				15 807,19 5 808,12
		3.3.2. Grinda metalica Gm.2 -3 buc.				
153	CL18A	Teava metal 150x100x4 L=3650 -4buc.	kg	162,810	34,29 12,60	5 583,03 2 051,40
		<i>Total</i>	lei			5 583,03
		Total Grinda metalica Gm.2 -3 buc. Inclusiv salariu				5 583,03 2 051,40
		<i>Total</i>	lei			21 390,22
		Total Grinda metalica Gm.1, Gm.2 Inclusiv salariu				21 390,22 7 859,52
		3.4. Detaliu de sprigin M1, M2				
		3.4.1. Detaliu de sprigin M1				
154	CL17A	Placa __10x160 L=0.25 m-4 buc.	kg	12,400	36,59 15,60	453,68 193,44
155	CL17A	Placa __10x100 L=0.16 m-4 buc.	kg	4,800	36,59 15,60	175,61 74,88
156	CL17A	Placa __10x80 L=0.24 m-4 buc.	kg	6,800	36,59 15,60	248,79 106,08
		<i>Total</i>	lei			878,08
		Total Detaliu de sprigin M1 Inclusiv salariu				878,08 374,40

1	2	3	4	5	6	7
		3.4.2. Detaliu de sprigin M2				
157	CL17A	Placa __10x100 L=0.1 m-3buc.	kg	1,800	36,58 15,60	65,85 28,08
		<i>Total</i>	lei			65,85
		Total Detaliu de sprigin M2 Inclusiv salariu				65,85 28,08
		<i>Total</i>	lei			943,93
		Total Detaliu de sprigin M1, M2 Inclusiv salariu				943,93 402,48
		<i>Total</i>	lei			84 606,89
		Total Rezistenta Constructia pavilioane-umbrar				84 606,89 27 315,72
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	900 220,50
		Asigurari sociale	24 %	56 611,28
		Cheltuieli de transport	4 %	26 206,93
		Cheltuieli directe		983 038,71
		Cheltuieli de regie	8 %	78 643,10
		Total		1 061 681,81
		Beneficiu de deviz	3 %	31 850,45
		Total		1 093 532,26
		TVA	20 %	218 706,45
		1 312 238,71		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		235 880,34		

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare la Gradinita
de copii Butucel din satul
Nimoreni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 312 238,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,836	60,00	110,16
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	98,900	60,00	5 934,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	197,048	60,00	11 822,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	347,700	60,00	20 862,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	231,627	60,00	13 897,62
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	64,121	60,00	3 847,26
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	258,000	60,00	15 480,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	459,890	60,00	27 593,40
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	48,843	60,00	2 930,58
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	306,990	60,00	18 419,40
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,080	60,00	1 684,80
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	231,060	60,00	13 863,60
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	140,050	60,00	8 403,00
14.	7136080025001	Montator	h-om	44,100	60,00	2 646,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,884	60,00	5 753,04
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,100	60,00	1 026,00
17.	7212030022700	Sudor	h-om	11,784	60,00	707,04
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	344,005	60,00	20 640,30
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	70,000	60,00	4 200,00
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	246,566	60,00	14 793,96
21.	7422010060100	Timplar	h-om	31,718	60,00	1 903,08
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,028	60,00	1 801,68
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	555,653	60,00	33 339,18
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,252	60,00	2 355,12
25.	9312040019600	Sapator	h-om	31,104	60,00	1 866,24
		Total manopera				235 880,34

Materiale:

1.	047	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	5,000	2 850,00	14 250,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	30,000	12,00	360,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,010	7,00	133,06
4.	1212121212121	apa	m3	2,456	15,00	36,84
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,038	450,00	2 717,10
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,182	450,00	1 431,90

7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	-0,710	450,00	-319,50
8.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	8,216	450,00	3 697,20
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,332	450,00	6 449,40
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,116	350,00	8 440,60
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,262	350,00	5 341,70
12.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,844	350,00	3 095,40
13.	1421302200472	Moloane cu feta indreptate	m3	11,373	4 000,00	45 492,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,040	5,00	20,20
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,181	4 000,00	4 724,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	29,056	4 000,00	116 224,00
17.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,990	4 200,00	4 158,00
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,290	4 000,00	1 160,00
19.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,050	4 000,00	200,00
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,324	4 000,00	5 296,00
21.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,023	4 000,00	92,00
22.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,080	4 000,00	12 320,00
23.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,024	4 000,00	96,00
24.	20101029087371 1	Caprior 60x180 mm	m3	0,967	4 500,00	4 351,50
25.	20101029087371 2	Cosoroaba 150x150 mm	m3	0,725	4 500,00	3 262,50
26.	20101029087371 3	Clesti 60x160 mm	m3	0,402	4 500,00	1 809,00
27.	20101029087371 4	Grinda de coama 75x120 mm	m3	0,149	4 500,00	670,50
28.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,770	4 500,00	3 465,00
29.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,480	4 000,00	5 920,00
30.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036	4 000,00	144,00
31.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,080	4 500,00	13 860,00
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	168,800	0,10	16,88
33.	2010237318750	Distantieri	buc	158,490	2,50	396,22
34.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,554	300,00	766,20
35.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	2,000	2 800,00	5 600,00
36.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	47,736	28,50	1 360,48
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	93,600	0,50	46,80
38.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	427,600	0,70	299,32
39.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,214	700,00	149,80
40.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,935	10,00	9,35
41.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,156	24,00	435,74
42.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,073	20,00	21,46
43.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,680	20,00	213,60
44.	2320167317232	Dicloretran	kg	1,131	46,00	52,04
45.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	7,200	26,00	187,20
46.	2320187315789	Decofrol	kg	3,189	24,00	76,53
47.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	88,800	12,50	1 110,00
48.	23203226000361	Gudron	kg	6,223	12,50	77,79
49.	23203226000366	Praimer de bitum	kg	177,600	12,50	2 220,00
50.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	382,500	12,50	4 781,25
51.	2412126100010	Minu de plumb	kg	4,242	46,00	195,13

52.	2413217300010	Cleme	buc	14,025	2,20	30,85
53.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,920	46,00	272,32
54.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,260	64,00	464,64
55.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,780	36,00	28,08
56.	24162026021001	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla, armate cu fibra de sticla (Invelitori de tip GOND)	m2	261,555	56,00	14 647,08
57.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,349	64,00	150,35
58.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,650	16,00	698,40
59.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	2,166	21,00	45,49
60.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,128	46,00	5,88
61.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,888	50,00	194,40
62.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,670	46,00	122,82
63.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	71,556	24,00	1 717,34
64.	24302261000001	Fuga	kg	5,138	15,00	77,07
65.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,592	46,00	119,23
66.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	8,880	46,00	408,48
67.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	59,137	28,00	1 655,84
68.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,672	15,00	55,08
69.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	10,064	15,00	150,96
70.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,000	46,00	92,00
71.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	17,760	50,00	888,00
72.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,592	46,00	119,23
73.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,135	64,00	8,64
74.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,375	15,00	320,62
75.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	26,664	4,80	127,99
76.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	109,120	64,00	6 983,68
77.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,080	64,00	5,11
78.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,550	75,00	866,25
79.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,000	90,00	1 980,00
80.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,550	95,00	1 097,25
81.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	18,428	24,00	442,27
82.	2521216717050	Teava din material plastic	m	38,352	75,00	2 876,40
83.	25212167170502	Teava din material plastic 20mm	m	9,180	12,00	110,16
84.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	9,270	40,30	373,59
85.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,550	25,00	288,75
86.	25231567122301	Cot, din PVC, 100mm	buc	6,150	38,34	235,80
87.	25231567122301 1	Gofra la closet, din PVC, 100mm	buc	11,275	62,50	704,69
88.	25231567128201 2	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare 100mm	buc	6,150	112,50	691,86
89.	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	1,600	2,92	4,67
90.	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	8,000	5,84	46,71
91.	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	8,400	8,34	70,04
92.	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	1,600	2,50	4,00
93.	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	40,000	13,34	533,60
94.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	156,750	7,00	1 097,25
95.	2622102438000	Lavoar	buc	11,333	720,00	8 159,76
96.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	11,664	2 000,00	23 328,00
97.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,550	500,00	5 775,00

98.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	36,855	46,00	1 695,33
99.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 211,252	2,50	20 528,13
100.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	216,300	2,50	540,75
101.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 160,308	2,50	22 900,77
102.	2652102100737	Var hidratat	kg	89,100	4,80	427,68
103.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,596	3,60	27,34
104.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,700	2,10	74,97
105.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 017,450	3,50	3 561,08
106.	26531021008311	Tink	kg	327,750	30,00	9 832,50
107.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	131,780	0,50	65,89
108.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,694	210,00	1 825,74
109.	2663102100000	Beton	m3	3,151	1 350,00	4 253,85
110.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	-0,469	0,00	0,00
111.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	6,068	1 350,00	8 191,80
112.	2664102101250	Mortar marfa, semipreparat cu var, fara ciment, umed	m3	2,342	850,00	1 990,70
113.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,984	0,00	0,00
114.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	34,182	3,60	123,05
115.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,118	0,00	0,00
116.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,690	46,00	583,74
117.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	6,181	264,00	1 631,78
118.	2670112205051	Placi PFL dur 18 mm	m2	11,850	120,00	1 422,00
119.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,400	3,00	121,20
120.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,497	12,00	41,96
121.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	124,656	10,00	1 246,56
122.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	627,785	12,00	7 533,42
123.	26821326004651	Membrana bitumoasa autoadeziva	m2	125,557	80,00	10 044,56
124.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,052	12,00	0,62
125.	26821326016261	Geotestil	m2	65,120	50,00	3 256,00
126.	26821326020701	Hidroizol pe Praimer de bitum	m2	130,240	19,60	2 552,70
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,190	4,60	0,87

127.						
128.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	252,500	34,61	8 739,03
129.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	184,275	35,00	6 449,62
130.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla Profilata tip PROFNASTIL HC 35 zincat si vosit cu grosimea metalului min 0.45mm)	m2	338,100	140,00	47 334,00
131.	27104036430002	Placi din tabla Profilata zincata si vopsita, Sandrama tip PROFNASTIL C8	m2	42,262	115,00	4 860,13
132.	27104036430010	Placi din tabla amprentata tip tigla (culoare alba)	m2	43,470	180,00	7 824,60
133.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	14,742	46,00	678,13
134.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29,453	120,00	3 534,36
135.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	66,620	100,00	6 662,00
136.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	4,400	25,00	110,00
137.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	9,000	25,00	225,00
138.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	246,000	15,00	3 690,00
139.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	451,000	15,00	6 765,00
140.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,892	15,00	628,38
141.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	147,088	15,00	2 206,32
142.	2710703518270	Otel profilat	kg	210,000	15,00	3 150,00
143.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,114	25,00	227,84
144.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,433	25,00	35,82
145.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,802	25,00	70,06
146.	27431235490261	Opritori de zapada, vopsite RAL, gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m	34,600	25,00	865,00
147.	27431235490271	Pervazuri montate la acoperis din tigla metalica. OPRITORI DE ZAPADA	m	25,000	25,00	625,00
148.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,400	25,00	60,00
149.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,700	20,00	114,00
150.	2775276309887	Armatura 12AI L=300mm - 24 buc.	kg	6,480	19,00	123,12
151.	2775276309888	Stilp metal 150x150x4 L=2650 -4buc.	kg	190,800	21,00	4 006,80
152.	2775276309889	Stilp metal 150x150x4 L=2350 -2buc.	kg	84,600	21,00	1 776,60
153.	2775276309890	Teava metal 150x100x4 L=7750 -4buc.	kg	460,960	21,00	9 680,16
154.	2775276309891	Teava metal 150x100x4 L=3650 -4buc.	kg	162,810	21,00	3 419,01

155.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	101,800	21,00	2 137,80
156.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	267,000	20,00	5 340,00
157.	2811236309900	Confectii metalice	kg	220,584	20,00	4 411,68
158.	2811236832352	Burghiu widia	buc	84,000	15,00	1 260,00
159.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	8,201	46,00	377,24
160.	2873122004100	Plase sudate	kg	97,313	25,00	2 432,82
161.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	8,400	20,00	168,00
162.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	109,673	20,00	2 193,46
163.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,121	60,00	127,26
164.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,909	60,00	474,54
165.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 400,000	0,60	840,00
166.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,662	4,60	35,25
167.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,090	20,00	361,80
168.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	288,400	0,50	144,20
169.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,013	156,00	1 094,03
170.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	93,600	2,60	243,36
171.	2874115837745	Suruburi	buc	634,480	0,50	317,24
172.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 400,000	0,50	700,00
173.	2874115840601	Piulita M20	buc	980,000	2,50	2 450,00
174.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,662	0,50	3,84
175.	2874115850000	Buloane M 20	buc	980,000	3,60	3 528,00
176.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	39,200	46,00	1 803,20
177.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,127	46,00	5,84
178.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	44,800	46,00	2 060,80
179.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,600	46,00	73,60
180.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	11,550	125,00	1 443,75
181.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,236	20,00	144,72
182.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	11,550	50,00	577,50
183.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11,220	75,00	841,50

184.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,220	60,00	673,20
185.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,440	46,00	1 032,24
186.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,550	400,00	4 620,00
187.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,358	46,00	614,47
188.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,690	46,00	583,74
189.	2875274000502	Cot burlan	buc	14,025	46,00	645,15
190.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,013	48,00	336,62
191.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,013	34,00	238,44
192.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,690	46,00	583,74
193.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	88,827	25,00	2 220,67
194.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	42,766	46,00	1 967,24
195.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 316,950	0,50	1 658,48
196.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 860,960	0,35	2 751,34
197.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	12,243	46,00	563,18
198.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,000	350,00	3 850,00
199.	29131242021020	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	9,054	100,00	905,40
200.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	9,054	10,84	98,16
201.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,550	40,00	462,00
202.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,550	72,00	831,60
203.	3220137315778	Decapant	kg	0,240	24,00	5,75
204.	4011106202741	Energie electrica	kw	275,161	4,60	1 265,73
205.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,374	15,00	5,61
206.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,377	15,00	260,66
207.	4100126202818	Apa	m3	1,095	15,00	16,43
208.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,397	3,00	67,21
		Total materiale de constructii				655 173,28

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,081	480,00	38,88
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,362	480,00	173,76
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,000	1,25	1 125,00

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,900	15,00	388,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,352	15,00	65,29
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,253	480,00	121,44
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,800	15,00	162,00
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,000	12,50	112,50
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,554	5,20	2,87
10.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,825	46,00	37,95
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	85,729	15,00	1 285,96
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,381	15,00	35,72
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,013	400,00	5,20
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,641	25,00	16,02
15.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	12,240	36,00	440,64
16.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	7,200	36,00	259,20
17.	2952270003205	Masina de tăiat piatră universală	h-ut	0,438	24,00	10,51
18.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,039	25,00	0,98
19.	29522700037001	Betonieră de 250 l	h-ut	3,900	25,00	97,50
20.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	6,402	25,00	160,05
21.	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	-0,355	25,00	-8,88
22.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,468	42,00	19,66
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	6,830	15,00	102,45
24.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,066	15,00	0,99
25.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,669	15,00	10,04
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,869	45,00	174,11
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,453	45,00	200,39
28.	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,855	5,20	4,45
29.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lanț de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,796	15,00	11,94
30.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	16,800	46,00	772,80
31.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,800	480,00	864,00
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,925	480,00	2 364,00
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,216	480,00	103,68
34.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	235,00	7,28
Total utilaje de construcții						9 166,88

Total	lei	900 220,50
Asigurări sociale	24 %	56 611,28
Cheltuieli de transport	4 %	26 206,93
Cheltuieli directe		983 038,71
Cheltuieli de regie	8 %	78 643,10
Total		1 061 681,81
Beneficiu de deviz	3 %	31 850,45
Total		1 093 532,26

TVA	20 %	218 706,4 5
Total deviz:		1 312 238, 71

Intocmit	QUANTIS ECO SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de renovare la Gradinita de copii Investitor
Butucel din satul Nimoreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis, blocuri sanitare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,25 10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			3 150,00
2	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			22,42 6,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	60,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
		Cheltuieli directe	lei			5 380,80
3	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			22,70 6,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	60,00	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	15,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 990,20
4	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Forarea gaurilor cu diametru 50 mm la adincimea de 63mm)	buc			36,00 10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,00	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,60	12,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	15,00	12,60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,50	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 600,00
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Anchere 90 cm montate in pereti 100 buc si de 50 cm montate in centura de beton)	kg			38,97 12,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	46,00	0,93
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	46,00	3,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 184,37
6	RCsU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (umlerea gaurilor cu mortar M100)	buc			12,70 11,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	2,10	0,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 270,40
7	RCsC04B	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special greu, exclusiv sustinerile	m2			260,05 174,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1400	60,00	128,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7700	60,00	46,20
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,00083	4 000,00	3,33
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0165	4 200,00	69,30
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,1400	20,00	2,80
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	26,00	3,12
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	15,00	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 603,20
8	RCsB03B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte	m3			2 131,50 554,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	60,00	358,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2700	60,00	196,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	353,0000	2,50	904,56
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6680	450,00	308,10
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	350,00	257,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,77
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	36,00	21,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	480,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 578,05
9	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si	m2			260,50 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat				
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	4 500,00	49,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	4 000,00	16,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	4 000,00	44,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	4 000,00	16,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	46,00	6,90
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	3,60	12,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	2,50	8,75
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	46,00	6,44
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	46,00	7,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72 940,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			33,69 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,35	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 433,20
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Norma se va lua 0,083)	m2			352,55 17,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0830	4 000,00	332,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98 714,00
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla Profilata tip PROFNASTIL HC 35 zincat si vosit cu grosimea metalului min 0.45mm)	m2			269,92 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla Profilata tip PROFNASTIL HC 35 zincat si vosit cu grosimea metalului min 0.45mm)	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	46,00	4,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	46,00	1,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 578,16
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Asteriala la Sandra) (Norma se va lua 0.083)	m2			352,55 17,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0830	4 000,00	332,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 339,25

1	2	3	4	5	6	7
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Executarea stresinei din tabla Profilata zincata si vopsita, Sandraa tip PROFNASTIL C8)	m2			239,73 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	27104036430002	Placi din tabla Profilata zincata si vopsita, Sandraa tip PROFNASTIL C8	m2	1,1500	115,00	138,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	46,00	4,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	46,00	1,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			8 390,66
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			200,81 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	46,00	4,74
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,00	9,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			5 421,98
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			246,75 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,46
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,00	8,67
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,20	1,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	156,00	39,78
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,00	12,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	46,00	11,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		Cheltuieli directe	lei			3 701,21
17	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			54,80 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,25	12,50
		Cheltuieli directe	lei			4 932,00
18	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 893,77 91,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	60,00	75,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	12,00	0,31
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	4,60	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			5 787,54
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			286,26 51,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	24,00	40,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,00	0,55
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	480,00	2,40
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	480,00	5,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 003,83
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			141,88
						15,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	64,00	125,44
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			993,16
21	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Gard de protectie cu inaltime de 1m)	kg			45,71
						27,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	15,00	15,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	4,60	0,03
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	46,00	0,37
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	46,00	0,46
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 141,12
22	CK26D	Pervazuri montate la acoperis din tigla metalica. OPRITORI DE ZAPADA	m			34,15
						6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	27431235490271	Pervazuri montate la acoperis din tigla metalica. OPRITORI DE ZAPADA	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			853,75
23	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Scara antiincendiara)	kg			29,28
						7,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	21,00	21,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	4,60	0,09
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	60,00	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 928,25
		1.2. Termoizolarea				
24	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			61,18
						5,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	34,61	34,96
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	0,50	0,16
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	12,50	19,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 295,78
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			33,69
						15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,35	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			8 422,50
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,98 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			21 595,20
27	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			90,74 43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	32,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			21 776,40
		1.3. Bloc sanitar nr.1				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
28	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			9,60
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			132,00
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		Cheltuieli directe	lei			114,00
31	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			36,00
		1.3.2. Lucrari de constructie				
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			213,59 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	12,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			68,35
33	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			28,70
						2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			344,46
34	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3			1 848,00
						297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	266,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	450,00	342,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	8,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
		Cheltuieli directe	lei			369,60
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2			5,11
						1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			12,88
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			391,50
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			986,59
		1.3.3. Lucrari sanitare				
37	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul beneficiarului)	m			113,00
						18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 129,96
38	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m			48,73 18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	25212167170502	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	12,00	12,24
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,20
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,82 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,30	41,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	64,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,46
40	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			80,02 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25231567122301	Cot, din PVC, 100mm	buc	1,0000	38,34	39,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	46,00	1,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,04
41	SB06D1	Ramificatie simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			179,35 48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	60,00	48,60
	252315671282012	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	112,50	115,31
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	64,00	10,37
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0760	46,00	3,59
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	20,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358,70
42	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			104,78 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	252315671223011	Gofra la closet, din PVC, 100mm	buc	1,0000	62,50	64,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	46,00	1,79
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314,34
43	SD01B	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc			122,31 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29131242021020	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	1,0000	100,00	100,60
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,84	10,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,92
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de	buc			1 130,28 111,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	720,00	741,84
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	46,00	93,84
		Cheltuieli directe	lei			3 390,84
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			629,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
		Cheltuieli directe	lei			1 887,00
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 853,77 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 120,67
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	400,00	420,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	99,75
		Cheltuieli directe	lei			11 561,30
47	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc			2 850,00 0,00
	047	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
		Cheltuieli directe	lei			2 850,00
		1.4. Bloc sanitar nr.2				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
48	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			9,60
49	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			132,00
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		Cheltuieli directe	lei			114,00
51	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			36,00
		1.4.2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
52	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			213,59 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	12,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			68,35
53	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			28,70 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			344,46
54	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3			1 848,00 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	266,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	450,00	342,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	8,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
		Cheltuieli directe	lei			369,60
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2			5,11 1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			12,88
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			391,50 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			986,59
		1.4.3. Lucrari sanitare				
57	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul	m			113,00 18,60

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		Cheltuieli directe	lei			1 129,96
58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m			48,73 18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	25212167170502	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	12,00	12,24
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		Cheltuieli directe	lei			146,20
59	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,82 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,30	41,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	64,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			185,46
60	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			80,02 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25231567122301	Cot, din PVC, 100mm	buc	1,0000	38,34	39,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	46,00	1,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		Cheltuieli directe	lei			160,04
61	SB06D1	Ramificatie simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			179,35 48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	60,00	48,60
	252315671282012	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	112,50	115,31
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	64,00	10,37
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0760	46,00	3,59
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	20,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			358,70
62	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			104,78 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	252315671223011	Gofra la closet, din PVC, 100mm	buc	1,0000	62,50	64,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	46,00	1,79
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		Cheltuieli directe	lei			314,34
63	SD01B	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=20mm	buc			122,31 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80

1	2	3	4	5	6	7
	29131242021020	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	1,0000	100,00	100,60
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,84	10,91
		Cheltuieli directe	lei			366,92
64	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 130,28 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	720,00	741,84
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	46,00	93,84
		Cheltuieli directe	lei			3 390,84
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			629,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
		Cheltuieli directe	lei			1 887,00
66	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 853,77 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 120,67
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	400,00	420,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	99,75
		Cheltuieli directe	lei			11 561,30
67	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc			2 850,00 0,00
	047	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
		Cheltuieli directe	lei			2 850,00
		1.5. Bloc sanitar nr.3				
		1.5.1. Lucrari de demontare				
68	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			9,60
69	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			132,00
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		Cheltuieli directe	lei			114,00
71	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in	m			3,60

1	2	3	4	5	6	7
		interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm (demontarea tevii existente cu recuperarea materialului)				3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			39,60
		1.5.2. Lucrari de constructie				
72	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			213,62 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,87
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
		Cheltuieli directe	lei			85,45
73	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			28,70 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			401,79
74	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (constructia pragului)	m3			1 849,33 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	267,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	450,00	343,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	6,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
		Cheltuieli directe	lei			554,80
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2			5,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			17,34
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			391,48 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			1 331,03
		1.5.3. Lucrari sanitare				
77	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Montarea tevii existente, materialul beneficiarului)	m			113,00 18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		Cheltuieli directe	lei			1 242,97
78	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (adaugator la teava existenta)	m			48,73 18,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	25212167170502	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	12,00	12,24
	25231567194302	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,84	1,17
	25231567194502	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	8,34	1,75
	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,50	0,10
	25231567194002	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195302	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		Cheltuieli directe	lei			146,20
79	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,82 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,30	41,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	64,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			185,46
80	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			80,02 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	25231567122301	Cot, din PVC, 100mm	buc	1,0000	38,34	39,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	46,00	1,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		Cheltuieli directe	lei			160,04
81	SB06D1	Ramificatie simpla simpla (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			179,35 48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	60,00	48,60
	252315671282012	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	112,50	115,31
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	64,00	10,37
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0760	46,00	3,59
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	20,00	1,48
		Cheltuieli directe	lei			358,70
82	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			104,78 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	252315671223011	Gofra la closet, din PVC, 100mm	buc	1,0000	62,50	64,06

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	46,00	1,79
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		Cheltuieli directe	lei			314,34
83	SD01B	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc			122,31
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29131242021020	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d=20mm	buc	1,0000	100,00	100,60
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,84	10,91
		Cheltuieli directe	lei			366,92
84	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 130,28
						111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	720,00	741,84
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	46,00	93,84
		Cheltuieli directe	lei			3 390,84
85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			629,00
						99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
		Cheltuieli directe	lei			1 887,00
86	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 853,77
						282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 120,67
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	400,00	420,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	99,75
		Cheltuieli directe	lei			11 561,30
87	pret	Dulap incorporat pentru lavuar	buc			2 850,00
						0,00
	047	Dulap incorporat pentru lavuar	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
		Cheltuieli directe	lei			2 850,00
		1.6. Bloc sanitar nr.4				
		1.6.1. Lucrari de demontare				
88	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			132,00
89	RpSC05A	Demontarea unui lavuar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,00
		1.6.2. Lucrari sanitare				
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 130,04 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	720,00	741,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	46,00	93,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 260,08
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			629,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 258,00
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 854,10 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 121,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	400,00	420,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	99,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 708,20
93	SB06D	Piesa de legatura (gofra la closet) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			104,78 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	252315671223011	Gofra la closet, din PVC, 100mm	buc	1,0000	62,50	64,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	64,00	5,18
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	46,00	1,80
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209,56
94	pret	Dulap incorporat pentru lavoar	buc			2 850,00 0,00
	047	Dulap incorporat pentru lavoar	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 700,00
		2. Constructia pavilioane - umbrar				
		2.1. Zidaria peretilor cu moloane din calcar (cotelet)				
95	CD02F4	Zidarie din moloane cioplite regulat, pentru constructii executata cu mortar marfa semipreparat fara ciment cu var, umed, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier, in ziduri drepte sau curbe cu o grosime pina la 50 cm inclusiv, inclusiv rostuirea cu mortar M 100-T	m3			4 986,39 592,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	8,8700	60,00	532,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1421302200472	Moloane cu feta indreptate	m3	1,0200	4 000,00	4 080,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,5300	2,50	126,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,52
	2664102101250	Mortar marfa, semipreparat cu var, fara ciment, umed	m3	0,2100	850,00	178,54
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0700	36,00	2,52
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			55 598,30
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			645,98
97	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			103,23
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,80	2,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			15 330,03
		2.2. Acoperisul				
98	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Caprior 60x180 mm	m3			6 740,17
						1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	38,46
	201010290873711	Caprior 60x180 mm	m3	0,9300	4 500,00	4 184,13
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	480,77
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	46,00	156,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	64,00	192,62
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	72,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,94
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,19
		Cheltuieli directe	lei			7 009,78
99	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Cosoroaba 150x150 mm)	m3			6 742,60
						1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	41,03
	201010290873712	Cosoroaba 150x150 mm	m3	0,9300	4 500,00	4 182,69
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	482,05
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	46,00	156,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	64,00	192,65
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,24
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	480,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,19
		Cheltuieli directe	lei			5 259,23
100	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Clesti 60x160 mm)	m3			6 743,03 1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	37,04
	201010290873713	Clesti 60x160 mm	m3	0,9300	4 500,00	4 187,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	481,48
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	46,00	156,41
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	64,00	192,59
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,27
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,38
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	72,22
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,18
		Cheltuieli directe	lei			2 912,99
101	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Grinda de coama 75x120 mm)	m3			6 752,62 1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	50,00
	201010290873714	Grinda de coama 75x120 mm	m3	0,9300	4 500,00	4 190,62
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	4 000,00	475,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	46,00	156,37
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	64,00	192,81
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,37
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	72,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	5,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,19
		Cheltuieli directe	lei			1 080,42
102	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			286,18 51,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	24,00	40,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,00	0,55
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	480,00	2,35
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	480,00	5,74
		Cheltuieli directe	lei			1 053,15
103	CE30A1	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			134,35 26,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	60,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	4 000,00	104,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			14 241,10

1	2	3	4	5	6	7
104	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			6 427,02 624,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	60,00	624,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	64,00	5 760,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	480,00	9,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	480,00	33,51
		Cheltuieli directe	lei			6 812,64
105	CE17A	Membrana bitumoasa autoadeziva	m2			114,24 15,00
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326004651	Membrana bitumoasa autoadeziva	m2	1,1500	80,00	94,76
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,35	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			12 109,02
106	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Invelitori de tip GOND)	m2			204,00 48,00
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	24162026021001	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, armate cu fibra de sticla (Invelitori de tip GOND)	m2	2,3500	56,00	138,18
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	46,00	5,31
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	10,00	11,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			21 624,32
107	CE07A	Stresina si frontonul din placi din tabla amprentata (culoare alba)	m2			318,22 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	27104036430010	Placi din tabla amprentata tip tigla (culoare alba)	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	46,00	4,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	46,00	1,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			11 455,99
108	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			200,82 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	46,00	4,74
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,00	9,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			6 948,30
109	CK26B	Opritori de zapada, vopsite RAL, gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m			51,15 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490261	Opritori de zapada, vopsite RAL, gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 769,79
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			246,76

1	2	3	4	5	6	7
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,46
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,00	8,67
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,20	1,12
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	156,00	39,79
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,00	12,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	46,00	11,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 084,54
		2.3. Finisarea peretilor interioari si exterior				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			619,88
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,68
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 203,70
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,95
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 128,51
114	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,97
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 703,22
115	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,29
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,20	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 276,50
		2.4. Pardosele				
116	TsC53B k=2	Compactarea pamintului cu piatra sparta gros100mm	100m2			5 614,51
						817,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	817,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	450,00	4 589,70
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	15,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	192,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 323,79
117	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			80,28

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu strat geotestil petru separate				4,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,50	18,75
	26821326016261	Geotestil	m2	1,1000	50,00	55,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,50	0,15
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	45,00	0,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 752,30
118	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, Gros.8,0 cm	m2			189,67 49,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	60,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 350,00	138,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 228,76
119	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			34,20 12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,50	12,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	350,00	4,55
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	450,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	15,00	0,10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 024,54
120	IzF04C k=2	Strat hidroizolant executat la cald la pardosele, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum (Doua straturi Hidroizol pe Praimer de bitum)	m2			97,26 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	60,00	13,20
	23203226000366	Praimer de bitum	kg	1,5000	12,50	37,50
	26821326020701	Hidroizol pe Praimer de bitum	m2	1,1000	19,60	43,12
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,50	0,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,70
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	45,00	0,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 757,69
121	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			222,58 57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	4 000,00	100,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 500,00	58,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	46,00	4,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 176,76

1	2	3	4	5	6	7
122	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			77,80 42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,10	0,53
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,60	5,20
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	28,50	29,07
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
		Cheltuieli directe	lei			3 640,81
123	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			92,25 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	46,00	6,90
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	50,00	15,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			5 460,91
		2.5. Confectionarea si montarea scaunelor in pavilionul de vara pentru copii L=13500xH350xB400, 2 buc.				
124	CK31A	Scaune din sipci lemn de rasinoase geluite, montate pe suport din lemn sau metal, late de 40 cm, executate din PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporturi din dulapi de rasinoase. Sipci lemn 50x50 mm	m2			325,45 114,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	4 000,00	71,11
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,52
	2670112205051	Placi PFL dur 18 mm	m2	1,0500	120,00	131,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			3 514,82
125	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			84,34 60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	50,00	9,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 821,74
		2.6. Soclul				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			5,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			30,60
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			139,04

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			834,21
128	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			476,14
						174,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	264,00	271,96
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,80	21,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	24,00	1,75
		Cheltuieli directe	lei			2 856,82
		2.7. Pereul (Otmockta) B=1,2m				
129	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			641,35
						641,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	60,00	641,35
		Cheltuieli directe	lei			200,10
130	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris gros.100 mm	100m2			5 614,10
						817,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	817,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	450,00	4 589,42
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	15,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	192,56
		Cheltuieli directe	lei			1 751,60
131	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului la ziduri de sprigin, scari, etc.	m2			126,86
						72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	46,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,60	1,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	46,00	1,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Cheltuieli directe	lei			317,15
132	CC03C	Montare plase sudata VR-4. pas 100x150 mm, V= 31.2 m.p.x 1.87kg/m2	kg			28,41
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			1 657,90
133	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de	m2			162,18

1	2	3	4	5	6	7
		biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit				19,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 350,00	136,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	350,00	5,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	15,00	0,18
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	42,00	0,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	235,00	0,23
		Cheltuieli directe	lei			5 060,09
		3. Rezistenta Constructia pavilioane-umbrar				
		3.1. Fundatia				
134	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			115,20 115,20
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	60,00	34,20
		Cheltuieli directe	lei			2 654,22
135	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului	m2			127,02 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	46,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,60	1,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	46,00	1,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Cheltuieli directe	lei			2 926,44
136	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm (6Al)	kg			20,74 4,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	60,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			837,92
137	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,54 3,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	60,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 803,97
138	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7.5	m3			1 547,70 309,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	60,00	285,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	474,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	279,16

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	450,00	331,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 869,26
139	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3			1 774,03 342,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,00	318,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	264,66
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	312,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,00	21,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 513,28
140	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Armatura 12AI L=300mm - 24 buc.)	kg			32,29 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309887	Armatura 12AI L=300mm - 24 buc.	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209,24
141	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fisie metal ____ 300x300x10 mm -6 buc)	kg			33,29 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,73
		3.2. Stilpi metalici K.1, K.2				
		3.2.1. Coloana metalica K.1 -4 buc.				
142	CL18A	Stilp metal 150x150x4 L=2650 -4buc.	kg			34,29 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309888	Stilp metal 150x150x4 L=2650 -4buc.	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 542,87
143	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. ____14x400 L=400 -4 buc.)	kg			36,59 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 102,56
144	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x200 L=400-8 buc.)	kg			36,59 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 019,59
145	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x200 L=130-8 buc.)	kg			36,59 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,39
146	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x160 L=160-4 buc.)	kg			36,59 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,61
		3.2.2. Coloana metalica K.2 -2 buc.				
147	CL18A	Stilp metal 150x150x4 L=2350 -2buc.	kg			34,29 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309889	Stilp metal 150x150x4 L=2350 -2buc.	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 901,08
148	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __14x400 L=400 -2 buc.)	kg			36,59 15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			1 551,28
149	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x200 L=400-4 buc.)	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			1 009,80
150	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x200 L=130-4 buc.)	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			292,69
151	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (fisie metal. __10x160 L=160-2 buc.)	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			87,81
		3.3. Grinda metalica Gm.1, Gm.2				
		3.3.1. Grinda metalica Gm.1 -4 buc.				
152	CL18A	Teava metal 150x100x4 L=7750 -4buc.	kg			34,29
						12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309890	Teava metal 150x100x4 L=7750 -4buc.	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			15 807,19
		3.3.2. Grinda metalica Gm.2 -3 buc.				
153	CL18A	Teava metal 150x100x4 L=3650 -4buc.	kg			34,29
						12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309891	Teava metal 150x100x4 L=3650 -4buc.	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 583,03
		3.4. Detaliu de sprigin M1, M2				
		3.4.1. Detaliu de sprigin M1				
154	CL17A	Placa __10x160 L=0.25 m-4 buc.	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			453,68
155	CL17A	Placa __10x100 L=0.16 m-4 buc.	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,61
156	CL17A	Placa __10x80 L=0.24 m-4 buc.	kg			36,59
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,79
		3.4.2. Detaliu de sprigin M2				
157	CL17A	Placa __10x100 L=0.1 m-3buc.	kg			36,58
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,85

APROBAT:

Intocmit
QUANTIS ECO SRL

Investitor

L.S.

L.S.